
ZARZĄDZENIE NR 710/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 23.03.2016 r.

zmieniające zarządzenie Nr 1953/2009 w sprawie określenia sposobu i trybu 
dokonywania okresowej oceny kwalifikacyjnej pracowników samorządowych 

zatrudnionych w Urzędzie Miasta Krakowa i kierowników jednostek organizacyjnych 
Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515
 i poz. 1890), art. 94 pkt. 9 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, 
poz. 1662, z 2015 r. poz. 1066, poz. 1220, poz. 1224, poz. 1240 i poz. 1268), art. 28 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1202, z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1220), zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 1953/2009 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 4 września 2009 r. 
w sprawie określenia sposobu i trybu dokonywania okresowej oceny kwalifikacyjnej 
pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Miasta Krakowa i kierowników 
jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę o z dnia 21 listopada 2008 roku 

o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1202, z 2015 r. poz. 1045 
i poz. 1220)”;

2) w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) zarządzeniu - należy przez to rozumieć zarządzenie nr 2679/2015 Prezydenta Miasta 

Krakowa z dnia 7 października 2015 roku w sprawie określenia zakresów nadzoru 
nad zadaniami Gminy Miejskiej Kraków wykonywanego przez Prezydenta Miasta Krakowa, 
Zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, Skarbnika Miasta Krakowa, Sekretarza Miasta 
Krakowa i Dyrektora Magistratu”;

3) w § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
”6) bezpośrednim przełożonym – należy przez to rozumieć 
a) Prezydenta Miasta Krakowa dla: Sekretarza Miasta Krakowa, Dyrektora Magistratu, 
Pełnomocników Prezydenta Miasta Krakowa, Rzecznika Prasowego, dyrektorów 
wydziałów nad którymi sprawuje bezpośredni nadzór zgodnie z zarządzeniem;
b) I Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji i Infrastruktury dla dyrektorów 
wydziałów i dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych, nad którymi sprawuje 
bezpośredni nadzór zgodnie z zarządzeniem;
c) II Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta dla Głównego Architekta 
Miasta i dyrektorów wydziałów nad którymi sprawuje bezpośredni nadzór zgodnie 
z zarządzeniem oraz Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej;
d) III Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji 
Miasta dla Przewodniczącego Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
dyrektorów wydziałów i dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych, nad którymi 
sprawuje bezpośredni nadzór zgodnie z zarządzeniem za wyjątkiem dyrektorów 
publicznych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej;
e) IV Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Sportu dla dyrektorów 
wydziałów i dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych, nad którymi sprawuje 



bezpośredni nadzór zgodnie z zarządzeniem, za wyjątkiem objętych ustawą dyrektorów 
szkół, przedszkoli, innych placówek oświatowo-wychowawczych, w tym sportowych;  
f) Sekretarza Miasta Krakowa dla dyrektorów wydziałów, nad którymi sprawuje 
bezpośredni nadzór zgodnie z zapisami zarządzenia, Komendanta Straży Miejskiej 
i Miejskiego Rzecznika Konsumentów;
g) Skarbnika Miasta Krakowa dla Zastępcy Skarbnika ds. Polityki Rachunkowości Miasta 
i dyrektorów Wydziałów, nad którymi sprawuje bezpośredni nadzór zgodnie 
z zarządzeniem za wyjątkiem dyrektora Wydziału Egzekucji Administracyjnej 
i Windykacji;0b8003a4-f932-4f
h) Dyrektora Magistratu dla dyrektorów wydziałów, nad którymi sprawuje bezpośredni 
nadzór zgodnie z zarządzeniem;
i) Zastępcę Skarbnika ds. Polityki Rachunkowości Miasta dla dyrektora Wydziału 
Egzekucji Administracyjnej i Windykacji;  
j) Dyrektora Biura ds. Ochrony Zdrowia dla dyrektorów samorządowych żłobków;
k) Dyrektora Wydziału Edukacji dla objetych ustawą dyrektorów szkół, przedszkoli 
i innych placówek oświatowo-wychowawczych;
l) Dyrektora Wydziału Sportu dla objętych ustawą dyrektorów placówek sportowo-
rekreacyjnych prowadzonych przez Miasto;
ł) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dla dyrektorów publicznych 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za wyjątkiem dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej przy ul. Rozrywka 1;
m) Dyrektora Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień dla dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej przy ul. Rozrywka 1;
n) dla pozostałych pracowników, osobę zatrudnioną w Urzędzie Miasta Krakowa, której 
organizacyjnie, zgodnie z właściwym zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa 
w sprawie podziału na wewnętrzne komórki organizacyjne i szczegółowego zakresu 
działania danego wydziału, podlega pracownik lub osobę, która zgodnie z zakresem 
czynności pełni rolę koordynatora w danej komórce organizacyjnej”;

4) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. 1. Ocenie podlegają wszyscy pracownicy zatrudnieni w Urzędzie Miasta Krakowa 
na stanowiskach urzędniczych oraz kierujący miejskimi jednostkami organizacyjnymi, 
do których ma zastosowanie ustawa.
2. Bezpośredni przełożony może podjąć decyzję o objęciu okresową oceną kwalifikacyjną 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach innych niż urzędnicze, jeżeli ich zakres 
czynności obejmuje zadania o charakterze urzędniczym.
3. Pracownicy odbywający służbę przygotowawczą podlegają ocenie nie wcześniej 
niż po upływie 6 miesięcy od zakończenia tej służby.
4. Ocenę przeprowadza się raz na dwa lata”.

5) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Wybrane kryteria dodatkowe i informację o terminie sporządzenia oceny na piśmie 
bezpośredni przełożony wpisuje do arkusza okresowej oceny kwalifikacyjnej pracownika, 
stanowiącego załącznik Nr 2 do zarządzenia, który przekazuje do zatwierdzenia:
1) Prezydentowi Miasta Krakowa lub osobie przez niego upoważnionej w przypadku ocen
dyrektorów wydziałów i zastępców dyrektorów wydziałów, Głównego Architekta Miasta, 
Przewodniczącego Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
Miejskiego Rzecznika Konsumentów, Zastępcy Skarbnika ds. Polityki Rachunkowości 
Miasta oraz dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych ocenianych przez 
Zastępców Prezydenta, Sekretarza Miasta Krakowa i Skarbnika Miasta Krakowa;
2) III Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa w przypadku ocen dyrektorów publicznych 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej;



3) IV Zastępcy  Prezydenta Miasta Krakowa w przypadku ocen objętych ustawą 
dyrektorów szkół, przedszkoli, innych placówek oświatowo-wychowawczych, w tym 
dyrektorów placówek sportowo-rekreacyjnych;
4) Sekretarzowi Miasta Krakowa w przypadku ocen dyrektorów samorządowych 
żłobków,
5) Skarbnikowi Miasta Krakowa w przypadku oceny dyrektora Wydziału Egzekucji 
Administracyjnej i Windykacji;
6) odpowiedniemu dyrektorowi wydziału w przypadku pozostałych ocen.”

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


